

SARJASSAMME UUKTUUMATTOMIA SARJAKUVAELÄMYKSIÄ

SUOMEN TALVISOTA

Amerikkalainen Marvel-yhtiö, jonka johtaja on Stan Lee, on julkaissut War is Hell -sarjassaan lehdet Suomen talvisodasta. Jakson alaotsikot kuuluvat: Death in the Frozen North ja Winter Kill. Kyseessä on sarjakuvalehden numero 11, helmikuu 1975, hinta on 25 centtiä.

Ainakaan tutkimustyötä ei ole tehty ennen lehden piirtämistä. Ainoa suomalaisiksi tunnistettava nimi on kersantti Kekkonen, joka on muuten roiston näköinen sikaria poltteleva masinretale. Muita suomalaisten sankareiden nimiä: Jan Fieran, kers. Kazarein, kers. Luka ja John Kowalski. Viimeksi mainittuhan on jonkinlainen kuolleen amerikkalaissotilaan haamu, joka kiertää eri ruumiissa tutustumassa sodan kauheuksiin tässä "uudenlaisessa" sarjakuvalehdessä.

No, jätetään nyt tässä vähemmälle se, että suomalaiset ajelevat joulukuussa vihreässä metsässä kesävaatteissa amerikkalaisella jeepillä vähinäkremmi väräällä puolella väränläinen kokardi päässään ja tervehtivät vieden käden paljaaseen päähän. Puhumattakaan puvun mallista, Suomen lipun mittasuhteista ja konepistooleista: neuvostoliittolaisilla on Suomi-konepistoolit ja suomalaisilla jotkut mitkä lie. Eienen juonesta:

Kekkonen tappaa 17-vuotiaan grusialaispojan Mikhailin veitsellä ja kuulee samalla neukkujen sotasuunnitelmia. Nämä hyökkäävät tärkeään Ashirin laaksoon, jonka

kautta Suomi voidaan katkaista kahtia. Laaksoa reunustavat korkeat vuoret. Neukat ovat huonoja ampujia ja tuhlaavat miehiään, koska heitä on niin paljon. He ovat kuin "beibejä" metsässä, eikä heillä ole kunnon vaatteita. Niinpä onnistuukin sellainen sotasuunnitelma, että suomalaiset menevät äkkiä korsuun tulen säreen ja jättävät venäläiset ulkopuolelle. Äkkiä puhkeaa hirveä lumimyrsky ja on kylmää "50 astetta alle nol-lan, tuulessa miinus sata astetta". Neuvostoliittolaiset jättyvät paikalla: 7 849 heikkästä kuolee sen lisäksi että suomalaiset ampuvat 2 000 tässä taistelussa, "josta ei paljon puhuta" ja "jonka Suomi voitti, vaikka hävisikin sodan". N-liittolaiset ristivät tämän suomalaislaakson Prokljata-ja dolinaksi eli Kirottujen laaksoksi.

J.R.

YÖJUTTU 1/74 JA 1/75

TV:n "yöjuttujen parhaat selkäpiitä karmivana sarjakuvana! - Näin hilpeästi mainosti karkkilainen Karkir Oy muissa lehdistään utuuttaan. Ja katso: selkäpiitä todella karmi. Ja lisäksi vielä oksetti, silmiä hämärti ja varpaitten väliin nousi tuskanhiki. Tämmöisiä lieveilmiöitä ei ole mukanaan tuonut vielä yksi-